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Tūrisma operatora license Nr. T-2019-266

Norvēģijas dabas pērle Lofotu salas –
pārgājieni, vikingi un mencas
Norvēģija

Avio 27.07.2026. - 03.08.2026. 8 dienas

Grupā līdz 16 cilvēkiem.

Lofoti ir salu arhipelāgs tuvu ziemeļu polārajam lokam – maģiska vieta ar stāviem, augstiem kalniem, kas slejas tieši no sāļā,
tirkīzzilā okeāna un baltu smilšu pludmalēm. Kontrastu zeme, kur satiekas kalni un jūra, salas savienotas ar augstiem tiltiem,
slejas majestātiskas klintis un zaļās pļavās ganās baltas aitas. Piekrastē daudz zvejnieku ciemu ar sarkanām, uz pāļiem celtām
mājām (rorbuer). Skarba mencu zvejnieku vēsture, mūsdienīga zivju pārstrādes industrija. Savas pēdas te atstājuši arī vikingi.
Iepazīsim Lofotu salas, dodoties pārgājienos gan kalnos, gan piekrastē, uzkāpsim vairākās virsotnēs ar fantastiskiem skatiem uz
arhipelāgu, sasniegsim Lofotu “iesprūdušo akmeni” – Djevelporten, ciemosimies Lofotu tālākajā punktā ciemā ar visīsāko
nosaukumu Å un uzzināsim par zivju eļļas ražošanas vēsturi, lūkosimies uz okeānu no ainaviskās Reinebringen takas, pabūsim
Vikingu muzejā, Lofotu roņu akvārijā, ielūkosimies iespaidīgajā no koka neogotikas stilā celtajā Vågan katedrālē. Visu nevar ne
izstāstīt, ne aprakstīt – tas jāredz un jāizbauda pašiem!

Šajā piedzīvojumā:

dosimies dažāda garuma, ilguma un grūtības pakāpes pārgājienos;
iepazīsim salu, apmeklējot vairākus muzejus un citus ievērojamākos objektus;
dzīvosim kempinga Lofoten Feriesenter kotedžās ( 3 un 6 vietīgās);
par ēšanu rūpēsimies paši, kotedžās pieejamas virtuves, pārtikas veikali un kafejnīcas 15-20 minūšu gājienā no
naktsmājām, pārgājienos ņemsim līdzi savas pusdienu maizītes un dzērienus;
pa salām pārvietosimies ar 9-vietīgiem busiņiem;
līdzi jāņem pārgājieniem piemērots apģērbs un apavi dažādiem laika apstākļiem, lietusmēteļi, saulesbrilles, arī
peldkostīmi, ja patīk peldes vēsā ūdenī;
programmas secība pa dienām var mainīties un iespējamas arī izmaiņas, ja laika apstākļi nebūs piemēroti pārgājieniem –
būsim elastīgi!

Programma

1. diena – Pirmdiena, 27. jūlijs

Tikšanās Rīgas lidostā 17.00, lidojumi Rīga – Oslo 19:15-19:50 (Norwegian Air) un
Oslo – Bodo 21:30-23:00 (Norwegian Air Shuttle)

Nakts viesnīcā Bodo.
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2. diena – Otrdiena, 28. jūlijs

Prāmis Bodo – Moskenes (aptuveni 4 stundas).

Līkumoti ceļi, kas savieno salas ar augstiem tiltiem, un elpu aizraujoši skati.
Apskatīsim Henningsvær stadionu, kas uzbūvēts uz mazas saliņas jūras vidū. Futbola laukums, kas atrodas starp klintīm
un zvejnieku ciematiem, ir kļuvis par pasaules fotoikonu.

Vāganas baznīca jeb Lofotu katedrāle, kas celta 1898. gadā, ar savu vareno veidolu sacenšas ar kalnu virsotnēm un ir
redzama tālu jūrā. Ar 1200 sēdvietām Vāganas baznīca ir lielākā baznīca Ziemeļnorvēģijā un viena no lielākajām koka
baznīcām valstī.

Iekārtošanās kotedžās kempingā Lofoten Feriesenter Svolvērā, tuvākās apkārtnes iepazīšana.

3. diena – Trešdiena, 29. jūlijs

Brauciens līdz Leknes ciemam un pārgājiens uz Justadtinden virsotni (~6 stundas, ~14 km, pacēlums 700 m) gar
ezeriem, cauri pļavām, augšā lejā – jo augstāk pakāpsimies, jo tālāk pavērsies izcili skati uz kalniem, ielejām, okeānu un
salām.

Atgriežoties viesnīcā pa ceļam apskatīsim Vikingu muzeju, kas atrodas Borgas ciemā. Tas ir atjaunots vikingu vadoņa
mājoklis, 83 metrus garš, celts ap mūsu ēras 500. gadu. Apmeklējums ir kā ceļojums 1000 gadus atpakaļ laikā un vikingu
laikmeta iepazīšana aktīvā un dinamiskā vidē. Darvas un uguns smarža, vietējie skandināvu stāsti, amatniecības
demonstrējumi, izbrauciens ar vikingu laivu.


4. diena – Ceturtdiena, 30. jūlijs

Pārgājiena Matmora kalnu grēdā uz Matmor virsotni (9 km, pacēlums ap 800 m, ~7 h), kas iesākumā ved cauri pasaku
mežam un tālāk pa klinšainu taku, pēc virsotnes nonākot zaļā pļavā augstu virs ielejas. Viens no garākajiem un ainaviski
skaistākajiem maršrutiem visā Lofotu arhipelāgā ar burvīgiem skatiem uz fjordiem, jūru un ielejām. Nebūs viegli, bet būs tā
vērts! 


Mājupceļā paciemosimies Lofotu akvārijā, kur apskatāmas zivis un citas jūras radības no vietējiem ūdeņiem ap Lofotu
salām - sākot no jūras gurķiem un jūras ežiem līdz lielākām zivīm, piemēram, paltusam un mencai. Apaļās stundās var vērot
ūdru un roņu barošanu.

5. diena – Piektdiena, 31. jūlijs

Uz zemesraga, kas stiepjas Vestfjordenas jūrā, atrodas ciems ar visīsāko nosaukumu - Å, aizraujošs un unikāls
galapunkts Lofotu salu dienvidu galā. Šeit beidzas ceļš E10 (Karaļa Olava ceļš) caur Lofotu salām. Ar tikai ~120
iedzīvotājiem Å ir vistālāk dienvidos esošais ciems Lofotu salās. Tas ir Ziemeļnorvēģijas vislabāk saglabājies tradicionālais
zvejnieku ciemats, kura saknes aizsākās 19. gadsimta sākumā. Pastaigājoties starp šīm vecajām mājām un zvejnieku
būdām, var izjust to zvejnieku paaudžu dzīvi un grūtības, kas šeit dzīvoja un strādāja. Šeit atrodas vecākā zivju eļļas
rūpnīca Eiropā (1850. gads), joprojām kopš 1844. gada darbojas maiznīca, apskatāmas autentiskas uz pāļiem būvētas
zvejnieku būdiņas (rorbuer), laivu mājas ar tradicionālām koka zvejas laivām un autentiska ģimenes māja, kas šķietami
iesaldēta laikā.

Pēc Å ciema - pārgājiens pa ikonisko Reinebringen taku – pastkartes vērti skati (ap 500 m vjl, 2 h), kāpšana pa akmens
kāpnēm. Skatam paveras fjordi, sarkanās zvejnieku mājiņas un jūra, kurā atspoguļojas kalni.

6. diena – Sestdiena, 1. augusts

No kempinga ar kājām dosimies uz vienu no Lofotu īpašajām vietām kalnos -  Djevelporten, klintīs iesprūdušu akmens
bluķi, aiz kura kā caur gleznas rāmi skatāma ieleja. Djevelsporten var sasniegt pa divām takām – stāvāku caur mežiem vai
pa akmens kāpnēm un klinšu bluķiem, būs iespēja izvēlēties. Drosmīgākie uzkāpj uz slavenā akmens un iemūžina šo brīdi
foto.



Brauciena cena

Brauciena cena
par personu

1,489.00 EUR

Par garantiju tūristiem kalpo iemaksātās naudas apdrošināšana 85 000 EUR vērtībā „BTA Baltic Insurance Company”. Par mūsu
uzticamību liecina arī Patērētāju tiesību aizsardzības centra izsniegtā speciālā atļauja – tūrisma operatora licence Nr. T-2019-266.

Cenā iekļauts:
lidojumi Rīga – Oslo – Bodo – Oslo – Rīga ar aviokopāniju "Norwegian Air";

bagāža: mazā somiņa zem priekšējā krēsla (30x40x20cm)+ rokas bagāža (55x40x23cm), abi kopā max 10kg + nododamā
bagāža 1 vienība līdz 23kg;

prāmis Bodo – Moskenes – Bodo;

vieta 9-vietīgā busiņā ceļojuma laikā Lofotu salās;

2 naktis 2* viesnīcā Bodo; 5 naktis kempinga kotedžās Lofotu salās bez brokastīm;

grupas vadītāju ar praktisku pieredzi pārgājienu organizēšanā pakalpojumi latviešu valodā visa ceļojuma laikā;

ceļojuma plānošana, saskaņošana, organizēšana un informācijas sniegšana.

Pēcpusdienā apskatīsim Svolvēru (Svolvær), izejot cauri pilsētai un pa vairākiem tiltiem nonāksim līdz pilsētas simbolam –
Zvejnieka sievas skulptūrai. Svolvēra ir lielākā Lofotu salu arhipelāga pilsēta, rosīga, tajā lielu lomu spēlē osta un
zivsaimniecība, jūras velšu pārstrāde, mākslas un radošās industrijas, bet īpašu vietu ieņem tūrisma nozare, liekot akcentu
uz aktīvo atpūtu un dabas baudīšanu. Pilsētā vairāki iepirkšanās centri, arī nelieli amatnieku un suvenīru veikaliņi, mājīgas
kafejnīcas.

7. diena – Svētdiena, 2. augusts

Haukland balto smilšu pludmale ar sērfotājiem, lokveida pārgājiens pāri pārejai gar Mannen virsotni un atpakaļ gar
pludmali (~3 stundas). Elpu aizraujošas ainavas ar kalnu konusiem okeānā. Un tad jau uz Moskenes ostu un prāmis pāri uz
Bodo.

Nakts viesnīcā Bodo.

8. diena – Pirmdiena, 3. augusts

Rīta pastaiga pilsētā un tad jau dodamies uz Bodo lidostu.

Lidojumi Bodo – Oslo 11:00-12:30, Bodo (Norwegian Air Shuttle) un Oslo – Rīga 13:15-15:45 (Norwegian Air).

Esam izstaigājuši un iepazinuši vienu no Norvēģijas skaistākajām vietām un dodamies mājup ar sapņiem par jauniem
piedzīvojumiem!



Papildu izmaksas
apdrošināšana ar iekļautiem kalnu pārgājieniem - informācija būs īsi pirms ceļojuma vai arī iespējams to nokārtot pie jebkura
apdrošinātāja. Iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK).

ēdināšanas izdevumi - brokastis, pusdienas vakariņas;

personīgie izdevumi.

Papildu izmaksas – pēc izvēles (2025.gada cenas, tiks precizētas):

Ieejas maksa un ekskursija A ciemā - 100 NOK (ap 8,50 EUR);

Ieeja Vikingu muzejā - pieaugušajiem 250 NOK (ap 21,25 EUR), senioriem, studentiem 215 NOK;

Ieeja Vāganas baznīcā (Lofotu katedrālē) – 50 NOK (ap 4,50 EUR);

Ieeja Lofotu akvārijā – pieaugušajiem 150 NOK (ap 12,75 EUR), senioriem/studentiem 130 NOK;

Citas ieejas maksas objektos, kuri var tikt piedāvāti;

Transfērs no Vidzemes pilsētām uz un no Rīgas lidostas.

1 Norvēģijas krona - ~0,089 Euro (2026.gada sākumā)

Apmaksas grafiks

Termiņš
Summa


(par personu)

Līdz 26.02.2026. €300.00

Pirmā iemaksa €150.00

Līdz 24.04.2026. €500.00

Līdz 27.06.2026. Atlikusī summa

Veicot rēķina apmaksu, lūdzam norādīt rēķina ID numuru

un brauciena nosaukumu. Ja maksājums tiek veikts par

citu braucēju, tad jānorāda arī viņa vārds un uzvārds.

Atteikšanās no ceļojuma

Datums
Zaudētā summa

(par personu)

Līdz 26.02.2026. €150.00

Līdz 26.06.2026. €450.00

Pēc 26.06.2026. Visa iemaksātā summa

Iemaksāto summu (bez minimālās pirmās iemaksas) 

iespējams pāradresēt citai personai, kura vēlas doties šajā

ceļojumā.

Svarīgi zināt

Piesakies ekskursijai balt-go.lv mājaslapā


Programmā var būt izmaiņas (izbraukšanas laiki, objektu
secība, papildmaksas u.c.). Lūdzam skatīt aktuālo programmu
www.balt-go.lv īsi pirms brauciena.

“BaltGo” informē, ka brauciena laikā tiks filmēts un/vai
fotografēts ar mērķi iegūtos attēlus izmantot publicitātes un
mārketinga vajadzībām.

Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma
cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un
nodevu izmaiņu gadījumos, aviokompāniju veikto lidojumu
izmaiņu, kā arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no
pakalpojuma sniedzēja.

Ja dažādu slimību, epidēmiju, militāru konfliktu vai
nepārvaramas dabas katastrofu gadījumā plānotais ceļojums
no SIA “BaltGo” neatkarīgu iemeslu dēļ nebūs iespējams,
klientu iemaksātā nauda tiks pārcelta uz laiku, kad ceļojums
varēs notikt, vai arī klients varēs doties citā SIA “BaltGo”
piedāvātā braucienā.

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti: LR pilsoņa pase, kas
izdota pēc 2007. gada 19. novembra, vai Latvijas pilsoņa ID
karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām. LR nepilsoņa pase,
kas izdota pēc 2007. gada 19. novembra un ir derīga vismaz 3
mēnešus pēc ceļojuma beigām.


